
  

 

COMUNE DI SORGONO 
PROVINCIA DI NUORO 

 

 
 

Ordinanza del Sindaco 
 

N. 23 DEL 08-08-2024 
 
 
 

Oggetto: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI PER IL GIORNO 
MERCOLEDI' 14 AGOSTO 2024,  DALLE ORE 12:00 ALLE 14:00, e  
VENERDI' 16  AGOSTO 2024 PER L'INTERA GIORNATA. 

 
 
 

IL SINDACO 
 
Premesso: 

che la necessità di adottare provvedimenti tesi all’efficienza e efficacia dei servizi 

pubblici da perseguirsi nei periodi dell’anno correlati alla consistente contrazione del 

numero di unità di personale in servizio e, in particolare, nel breve arco temporale tra 

il 14 e il 16 agosto 2024; 

• che nelle date indicate, essendo il 15 agosto giorno festivo, e il 14 e 16 

agosto, rispettivamente giornata feriale precedente e successivo al giorno festivo, 

possa ragionevolmente attendersi una consistente contrazione della domanda di 

servizi al pubblico; 

• che la chiusura degli uffici comunali nelle date del 14 (chiusura parziale) e 16 

agosto 2024, rientra, inoltre, nel generale obbiettivo di contenimento della spesa, in 

considerazione del risparmio energetico e di costi operativi conseguenti alla chiusura 

degli uffici nella sede comunale; 

Evidenziato che la sospensione dell’attività lavorativa garantisce una maggiore 

razionalizzazione nella gestione del personale; 

Dato atto che verranno, comunque, garantiti, come per legge, i servizi essenziali e di 

pronta reperibilità; 



  

Ordinanza Ordinanza del Sindaco n.23 del 08-08-2024 Comune di Sorgono 
 

Pag. 2 

Dato atto che l’assenza dal servizio sarà conteggiata come una giornata di festività 

soppressa ovvero di ferie o di recupero ore di straordinario; 

Ravvisata, altresì, la necessità di chiudere gli uffici comunali in data 14 agosto 2024 

dalle ore 12:00 alle ore 14:00 e in data 16 agosto 2024 per l’intera giornata; 

Visto l’art. 50, comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce 

al Sindaco la competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali dei pubblici 

esercizi e dei servizi pubblici, nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici 

pubblici; 

Visto l’art. 54, del DLgs n. 267/2000; 

 

ORDINA 
 

per motivi esposti in premessa, 

la chiusura degli uffici comunali in data 14 agosto 2024 dalle ore 12:00 alle ore 
14:00 e in data 16 agosto 2024 per l’intera giornata, previo collocamento in ferie 

d’ufficio del personale dipendente interessato, garantendo comunque i servizi minimi 

indispensabili (Servizio Stato Civile soltanto per le denunce di morte) CON 
CARATTERE DI URGENZA; 

 

DISPONE 
1.Di trasmettere il presente provvedimento ai Responsabili di Settore e all’Ufficio 

Personale, Al Segretario Comunale, Ai Responsabili di Servizio; alla Prefettura di 

Nuoro, alla stazione Carabinieri di Sorgono, all’Ufficio di Polizia Locale. 

2.Di predisporre un avviso pubblico per la cittadinanza e una comunicazione da 

pubblicare sul sito internet istituzionale del Comune; 

3.Di considerare l’assenza del lavoro, per l’intera giornata, equivalente a un giorno 

di ferie. 

 
AVVISA 

A norma dell’art.3, comma 4, della Legge 7/8/1990 n. 241, che avverso la presente 

Ordinanza, in applicazione della Legge 6.12.1971 n. 1034, chiunque vi abbia 

interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di 

legge entro 60 gg dalla pubblicazione o notificazione al T.A.R. Sardegna, o entro 120 



  

Ordinanza Ordinanza del Sindaco n.23 del 08-08-2024 Comune di Sorgono 
 

Pag. 3 

gg dalla pubblicazione o notificazione e con ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica. 

 
  



  

Ordinanza Ordinanza del Sindaco n.23 del 08-08-2024 Comune di Sorgono 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Sindaco 
 Zedde Francesco 
  
 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            
Lì             
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
  
 


